
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 22-9-2016 45525

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIA E GOVERNO DELL’OFFERTA 15 settembre 2016, n. 22
Società “Istituto Santa Chiara S.r.l.” – Muro Leccese (LE). Aggiornamento per variazione del nominativo del 
Responsabile sanitario, ai sensi dell’art. 11, comma 2 della L.R. n. 8/04 s.m.i., dell’autorizzazione all’eser-
cizio dell’attività sanitaria di diagnostica per immagini con utilizzo delle grandi macchine - un’apparecchia-
tura TAC ed una grande macchina RMN, presso il Centro di Diagnostica per Immagini “Istituto Santa Chiara 
s.r.l.” sito in San Vito dei Normanni (BR) alla Via Don Luigi Sturzo nn. 2-6-8. 

Il Dirigente della Sezione

• Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 — Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
• Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 47 del 

25/10/2012, come rettificata dalla Determinazione n. 49 del 30/10/2012, di conferimento della Direzione 
dell’Ufficio Accreditamenti;

• Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari Opportunità”;

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443, ad oggetto “Adozione del mo-
dello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa re-
gionale — MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione.”.

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 del 29/07/2016, di conferimento dell’incarico di Dirigen-
te della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta;

in Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, riceve la seguente relazione.

L’art. 8, comma 3 della L.R. n. 8/04 s.m.i. ha individuato la Regione quale ente competente al rilascio 
dell’autorizzazione all’esercizio delle strutture sanitarie e socio-sanitarie di cui all’art. 5, comma 1, lettera b), 
numero 1.1, tra le quali sono comprese quelle che erogano prestazioni in regime ambulatoriale di Diagnostica 
per immagini con utilizzo delle grandi macchine.

L’art. 11 della L.R. n. 8/04 s.m.i., rubricato “Disposizioni comuni alle autorizzazioni”, dispone al comma 1 
che l’autorizzazione indichi, tra le altre, “il nome e i titoli accademici del responsabile sanitario” ed all’art. 2, 
che “La sostituzione del responsabile sanitaria deve essere comunicato all’ente che ha rilasciata l’autorizzazio-
ne per la variazione del relativo provvedimento”.

Con D.D. n. 120 del 20/05/2013 il Servizio APS ha autorizzato all’esercizio la società “Istituto Santa Chiara 
S.r.l.”, con sede legale in Muro Leccese (LE) alla Via San Giovanni Bosco n. 18, per l’attività di diagnostica per 
immagini esclusivamente con utilizzo delle grandi macchine, una TAC ed una RMN, di cui all’art. 5, comma 1, 
lett. a), punto 2.3 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., da esercitarsi presso la struttura radiologica ambulatoriale sita 
nel Comune di San Vito dei Normanni (BR) alla Via Don Sturzo nn. 2-6-8, “sotto la direzione tecnica del Dott. 
Aniello lacomino, medico chirurgo specialista in radiodiagnostica”.

Con nota prot. n. 18/16/SVT del 21/06/2016, la Dott.ssa Ferretti, in qualità di legale rappresentante dell’I-
stituto Santa Chiara Srl con sede legale nel Comune di Muro Leccese, ha comunicato il cambio del nominativo 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 22-9-201645526

del Direttore Tecnico e Medico Responsabile del Centro di Diagnostica per Immagini di San Vito dei Normanni 
(BR) a far data dal 1 luglio 2016, chiedendo l’aggiornamento del provvedimento autorizzativo con il nomina-
tivo del Dott. Lanzolla Giuseppe, nato a Siena (SI) il 16/06/1979 (...)”.

Alla citata nota è stata allegata, tra l’altro, la “Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione” ex D.P.R. n 
445/2000, con la quale il Dott. Giuseppe Lanzolla ha dichiarato:
• “Di aver conseguito la laurea in Medicina e Chirurgia il 18 ottobre 2006 presso l’Università degli studi di 

Siena;
• Di aver conseguito in data 09/08/2011, dopo un corso della durata di anni quattro (anno 2007/2011), il 

diploma di specializzazione in Radiodiagnostica presso l’Università degli studi di Siena ai sensi del Decreto 
Legislativo 8 agosto 1991 n. 257

• Di essere iscritto all’Ordine dei Medici chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Lecce dal 16/04/2007 nume-
ro iscrizione 7102;

• Di essere Cittadino italiano libero da obblighi militari perché congedato;
• Di non aver riportato condanne penali;
• Di non prestare servizio presso altre strutture sanitarie sia pubbliche o private;
• Di non avere alcuna situazione ostativa o incompatibile a ricevere incarichi finalizzati a prestare servizio 

pressa strutture sanitarie sia pubbliche che private”.

Per quanto innanzi esposto si propone di aggiornare, ai sensi dell’art. 11, comma 2 della L.R. n. 8/2004 e 
s.m.i., l’autorizzazione all’esercizio dell’attività sanitaria di diagnostica per immagini con l’utilizzo delle grandi 
macchine — un’apparecchiatura TAC ed una grande macchina RMN presso il Centro di Diagnostica per Im-
magini “Istituto Santa Chiara s.r.l.” sito in San Vito dei Normanni (BR) alla Via Don Luigi Sturzo nn. 2-6-8”, per 
variazione del nominativo del Direttore Sanitario nella persona del Dott. Lanzolla Giuseppe, Medico chirurgo 
specialista in Radiodiagnostica, nato a Siena il 16/06/1979, con la precisazione che:
- in caso di sostituzione del responsabile sanitario, il legale rappresentante del centro radiologico è tenuto 

a comunicare tempestivamente le generalità del nuovo responsabile, documentare i titoli professionali 
da questi posseduti e produrre dichiarazione di accettazione dell’incarico ai fini della variazione, ai sensi 
dell’art. 11, comma 2 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., del relativo provvedimento autorizzativo;

- la presente autorizzazione s’intende valida esclusivamente per i locali cui si riferisce.

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA LR. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 

né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanzia-
mento previsto dal bilancio regionale.

Il Dirigente Servizio Accreditamenti
Mauro Nicastro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 22-9-2016 45527

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

- sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, che qui si intendono integralmente riportate;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Accreditamenti;

DETERMINA

• di aggiornare, ai sensi dell’art. 11, comma 2 della L.R. n. 8/2004 e s.m.i., l’autorizzazione all’esercizio dell’at-
tività sanitaria di diagnostica per immagini con l’utilizzo delle grandi macchine — un’apparecchiatura TAC 
ed una grande macchina RMN presso il Centro di Diagnostica per Immagini “Istituto Santa Chiara s.r.l.” sito 
in San Vito dei Normanni (BR) alla Via Don Luigi Sturzo nn. 2-6-8”, per variazione del nominativo del Diret-
tore Sanitario nella persona del Dott. Lanzolla Giuseppe, Medico chirurgo specialista in Radiodiagnostica, 
nato a Siena il 16/06/1979, con la precisazione che:
- in caso di sostituzione del responsabile sanitario, il legale rappresentante del centro radiologico è tenuto 

a comunicare tempestivamente le generalità del nuovo responsabile, documentare i titoli professionali 
da questi posseduti e produrre dichiarazione di accettazione dell’incarico ai fini della variazione, ai sensi 
dell’art. 11, comma 2 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., del relativo provvedimento autorizzativo;

- la presente autorizzazione s’intende valida esclusivamente per i locali cui si riferisce;

• di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della Società “Istituto Santa Chiara s.r.l.”, Via San Giovanni Bosco n. 18 — Muro 

Leccese (LE); 
- al Direttore Generale dell’ASL BR;
- al Sindaco del Comune di San Vito dei Normanni (BR).

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà trasmesso alla Sezione Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia per gli adempimenti di cui 

all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’alba telematico);
e) il presente atto, composto da n. 6 facciate, è adottato in originale;
f) viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente della Sezione SGO
Giovanni Campobasso




